
KBA Nordic A/S

Lejrvej 17, 1. mf., DK-3500 Værløse

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 10 09 69 60

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/5 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 12/5 2016*

Morten Steen Rasmussen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report on the Financial Statements</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	5
Beretning <i>Review</i>	6
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	8
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	9
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	11
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	17

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

KBA Nordic A/S
Lejrvej 17, 1. mf.
DK-3500 Værløse

CVR-nr.: 10 09 69 60
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Værløse
Municipality of reg. office: Værløse

Bestyrelse
Board of Directors

Christoph Müller, formand (*Chairman*)
Morten Steen Rasmussen
Ralf Sammeck

Direktion
Executive Board

Morten Steen Rasmussen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat
Lawyers

Advokatfirmaet Nyborg & Rørdam
Store Kongensgade 77
DK-1022 København K

Beretning

Review

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel med maskiner, servicering af maskiner og reservedele til den grafiske industri. Aktiviteten udøves ved videresalg af indkøbte færdigvarer, service af eksisterende kundebase og agenthandel i Danmark, Sverige og Norge.

Udvikling i året

Selskabet har opnået et positivt resultat af ordinær primær drift på EUR 25.845, men resultatet efter finansielle omkostninger udviser for 2015 et underskud på EUR 307.304. Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på EUR 5.262.057.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets driftsresultat som tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventende. Selskabet forventer et forbedret driftsresultat i år 2016.

Kapitalberedskabet

Selskabets egenkapital andrager pr. 31. december 2015 TEUR -5.262. Selskabet har herved tabt mere end 50% af sin nominelle værdi.

Selskabets moderselskab Koenig & Bauer Aktiengesellschaft har afgivet støtteerklæring overfor selskabet.

Med baggrund i den afgivne støtteerklæring, er det ledelsens vurdering, at selskabets årsrapport kan aflægges med fortsat drift for øje.

Main activity

The Company's main activity is trade in machinery, service of machinery and spare parts for the graphic industry. The activity is carried out through resale of purchased finished goods, servicing the installed base and agency trading in Denmark, Sweden and Norway.

Development in the year

The company has achieved a positive operating profit of EUR 25,845, but the result after financing items shows a loss of EUR 307,304. The balance sheet of the Company shows negative equity of EUR 5,262,057.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The Management is satisfied with the operating profit for the year end result. It is in agreement with the expectation. Improved operating profit is expected for 2016.

Capital resources

The Company's equity amounts to a negative EUR 5.262k at 31 December 2015. Therefore, the Company has lost more than 50% of its nominal share capital

The company's controlling shareholder Koenig & Bauer Aktiengesellschaft has issued a Letter of Comfort to the Company.

Based on this Letter of Comfort, Management assesses that the Annual Report of the Company can be presented on a going concern basis.

Beretning

Review

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Unusual events

The financial position at 31 December 2015 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		1.623.072	1.662.258
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>		-1.042.996	-1.111.907
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		-554.231	-524.315
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		25.845	26.036
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		25.845	26.036
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	187	11.367
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-333.336	-261.528
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-307.304	-224.125
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-307.304	-224.125

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-307.304	-224.125
		-307.304	-224.125

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		0	306
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	0	306
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	21.441	10.752
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		12.398	19.035
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		33.839	29.787
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		33.839	30.093
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		10.637	7.358
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		988.419	751.530
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	111.627	133.696
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		1.100.046	885.226
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		604.328	560.334
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		1.715.011	1.452.918
Aktiver <i>Assets</i>		1.748.850	1.483.011

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Selskabskapital <i>Share capital</i>		251.000	251.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-5.513.057	-5.205.753
Egenkapital Equity	8	-5.262.057	-4.954.753
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		136.588	130.743
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		6.359.474	5.848.241
Anden gæld <i>Other payables</i>		319.736	305.270
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	7	195.109	153.510
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		7.010.907	6.437.764
Gældsforpligtelser Debt		7.010.907	6.437.764
Passiver Liabilities and equity		1.748.850	1.483.011
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Medarbejderforhold <i>Staff</i>	4		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

1 Going concern

Selskabets moderselskab Koenig & Bauer Aktiengesellschaft har afgivet støtteerklæring overfor selskabet. Med baggrund i den afgivne støtteerklæring, er det ledelsens vurdering, at selskabets årsrapport kan aflægges med fortsat drift for øje.

The company's controlling shareholder Koenig & Bauer Aktiengesellschaft has issued a Letter of Comfort to the Company. Based on this Letter of Comfort, Management assesses that the Annual Report of the Company can be presented on a going concern basis.

	2015	2014
	EUR	EUR
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	187	169
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	0	11.198
<i>Exchange adjustments</i>		
	187	11.367

3 Finansielle omkostninger

Financial expenses

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	291.829	256.430
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	6.536	5.098
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	34.971	0
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	333.336	261.528

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015	2014
	EUR	EUR
4 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	1.017.859	903.591
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	92.914	109.433
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	71.904	140.446
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	11.491	5.092
<i>Other staff expenses</i>		
	1.194.168	1.158.562
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger	793.309	852.180
<i>Distribution expenses</i>		
Administrationsomkostninger	400.859	306.382
<i>Administrative expenses</i>		
	1.194.168	1.158.562
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	12
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>EUR</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	89.502
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>89.502</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	89.196
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	306
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>89.502</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015 EUR	2014 EUR
6 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	10.752	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	10.689	10.752
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>21.441</u>	<u>10.752</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	0	0
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>21.441</u>	<u>10.752</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
KBA PRESS CONSUM ApS	Aarhus	21.477	51%	20.122	1.371
KBA Press Consum Sverige AB	Malmö/Sverige	2.704	51%	-	-

7 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af betalte omkostninger og modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Prepayments and deferred income consists of paid costs and payments received in respect of income in subsequent years.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

8 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	EUR	EUR	EUR
Egenkapital 1. januar	251.000	-5.205.753	-4.954.753
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	-307.304	-307.304
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	251.000	-5.513.057	-5.262.057
<i>Equity at 31 December</i>			

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har påtaget sig leasing- og lejekontrakter, der på balancetidspunktet udgør i alt TEUR 58 i uopsigelsesperioden.

The Company has undertaken lease and rental contracts which at the balance sheet date total kEUR 58 in the non-terminability period.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Koenig & Bauer AG, Würzburg, Tyskland/Germany

Hovedaktionær
Controlling shareholder

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Koenig & Bauer AG, Würzburg, Tyskland/Germany
